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Fabryka Mebli - Twaróg 
"Ludwik Styl" 
Rogoźno Wlkp., Polska 

Twórca wzoru zdobniczego: Jacek Twaróg 

Meble 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia: 25.03.2001. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego są meble, w skład których wchodzą: kanapa, 

fotele, taboret - podnóżek, łóżko oraz ława, konsola i kufer. 

Istotę wzor u stanow i now a posta ć przedmiot u przejawiając a si ę w  kształci e i 

układzie linii elementów mebli. 

Przedmiot wzor u przedstawion o n a załączonyc h fotografiach , n a któryc h 

pokazano: na fig. 1  - kanapę w widoku z przodu, fig. 2 - kanapę przedstawioną na fig. 1 w 

widoku perspektywicznym, fig. 3  - fotel wypoczynkowy, fig. 4 - taboret- podnóżek, fig. 5 

- fote l klubowy w  widok u z  przodu , fig. 6  -  fote l klubowy przedstawiony n a fig.  5 - w 

widoku perspektywicznym , fig. 7  -  łóżk o w  widok u perspektywicznym , fig. 8  -  łóżk o 

przedstawione na fig. 7 w widoku z przodu, fig. 9 - ławę z szufladami w widoku z przodu, 

fig. 1 0 -  ław ę przedstawion ą n a fig. 9  w  widok u perspektywicznym , fig.  1 1 -  ław ę w 



widoku z  boku , fig  1 2 -  konsol ę w  widok u z  przod u fig.  1 3 -  konsol ę w  widok u 

perspektywicznym, fig.  1 4 -  kufe r z  ażurow ą nakładk ą n a wiek o w  widok u 

perspektywicznym, fig.  1 5 - kufer bez nakładki w widok u perspektywicznym i  fig.  1 6 -

otwarty kufer. 

Meble wedłu g wzor u zdobniczeg o w  skła d któryc h wchodzą : kanapa , fotele , 

taboret - podnóżek, łóżko oraz ława, konsola i kufer, charakteryzują się tym, że wszystkie 

meble maj ą stelaż e w  postac i posadowionyc h n a nogac h ram, przy czy m nogi foteli  są 

przedłużone i  stanowi ą baz ę dl a opar ć i  podłokietnikó w mającyc h posta ć szerokie j 

płaskiej listw y biegnące j n a jedny m poziomi e dookoł a mebl a i  wystające j poza jeg o 

obrys, zaś płaszczyzny boków kanapy , fotel i i  taboretu -  podnóżka, ław y oraz konsoli i 

płaszczyzna frontu  plecó w łóżk a ora z płycin a wiek a skrzyn i s ą ażurow o wypełnion e 

równolegle ułożonym i listwami , natomias t szczyt y nó g mebl i z  wyjątkie m podnóżka i 

kufra od zewnętrzne j stron y s ą zaopatrzone w profilowane , wydłużone rozszerzające się 

ku górze profilowane elementy podporowe. 

Kanapa ma tapicerowane w kształcie prostopadłościanów o prostokątnej podstawie 

poduchy siedziska i o trójkątnej podstawie oparć, przy czym poduchy siedzisk a i  oparcia 

pleców s ą przestębnowan e prze z środek , za ś listwy stelaż u n a froncie i  na bokac h po d 

siedziskiem s ą łukowat o wycinane , a  pionow e listw y w  płaszczyznac h bokó w s ą 

pogrupowane i oddzielone szerokimi szczelinami. 

Fotel m a tapicerowan e w  kształci e prostopadłościan u o  prostokątne j podstawi e 

poduchę siedziska i oparcia, przy czym poducha oparcia wraz ramą, na której się wspiera 

wystaje ponad listw ę podłokietników i  oparcia , za ś płaszczyzna boków jest wypełnion a 

pionowymi gęsto rozmieszczonymi listwami. 

Podnóżek ma tapicerowaną poduchę siedziska w kształcie grani astosłupa nałożoną 

na szczytową , wewnętrzn ą częś ć stelażu , n a frontach  nó g s ą owaln e czop y bocznyc h 

listew łączącyc h nogi , za ś frontowe  listwy łącząc e nogi znajduj ą się powyże j poziom u 

bocznych listew. 

Fotel klubow y m a tapicerowan ą poduch ę siedzisk a w  kształci e graniastosłup a o 

prostokątnej podstawie oraz tapicerowane poduchy oparć bocznych i  tylnego w kształci e 

graniastosłupów o  trójkątnyc h podstawach, prz y czy m poduch y opar ć mieszcz ą si ę pod 



listwą oparci a i  podlokietników , frontow a i  boczn e listw y stelaż a po d siedziskie m s ą 

łukowato wycinane , a  płaszczyzn y bokó w s ą wypełnion e pionowym i pogrupowanym i 

listwami, z  tym , ż e grup y liste w s ą oddzielon e o d siebi e i  o d liste w stelaż a szerokim i 

szczelinami. 

Natomiast łóżko ma front w kształcie prostokątnej ramy niższy aniżeli plecy i cała 

jego płaszczyzna jest wypełniona gęsto rozmieszczonymi pionowym i listwami, natomiast 

plecy łóżka mają w dolną częśc i dwie ułożone szeregowo płyciny panelowe, nad którymi 

jest ram a z  przestrzeni ą wypełnion ą pionowym i listwami , prz y czy m na szczytac h ram 

frontu i pleców łóżk a znajdują się płaskie poziome szeroki e listwy, boki łóżka stanowi ą 

proste szeroki e deski , za ś przestrze ń dn a łóżk a jes t wypełnion a ażurow o ułożonym i 

deskami. 

Ława m a bla t o  zaokrąglonyc h krawędziach , po d który m s ą ułożon e szeregow o 

trzy przelotow e oddzielon e pionowym i listwam i szuflady , po d szufladam i jes t woln a 

przestrzeń, a  na d podłożem , n a poziomie , dolnych , bocznyc h liste w łączących nogi jest 

półka o  szerokośc i sięgające j zewnętrznyc h krawędz i liste w znajdującyc h si ę w 

płaszczyznach bocznych między nogami ławy, na których od przodu są owalne czopy. 

Konsola ma po d blate m dwi e oddzielone od siebi e pionową listw ą szuflady , pod 

nimi woln ą przestrzeń , a  na d podłoże m półk ę wspierając ą si ę n a bocznyc h listwac h 

łączących nog i i  o  szerokośc i równe j szerokośc i przestrzen i boczne j międz y nogam i 

mebla, przy czym od przodu na wysokości listew bocznych na nogach są owalne czopy. 

Kufer ma kształ t graniastosłup a spoczywająceg o na dłuższy m boku , m a ramiaki , 

wewnątrz których s ą płyciny z  desek , prz y czy m boczne ramiaki s ą przedłużone tak , ż e 

tworzą nogi kufra, wieko ma obrys większy niż obrys bryły mebla i ramiaki z desek. 

Kufer moż e występowa ć w  odmiani e z  ażurow ą nakładk ą n a wideo , w  które j 

przestrzeń międz y ramiakam i jes t wypełnion a ażurow o wzdłużni e rozmieszczonym i 

listwami. 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Mebl e w  skła d któryc h wchodzą : kanapa , fotele,  tabore t -  podnóżek , łóżk o oraz 

ława, konsol a ora z kufe r znamienn e tym , ż e wszystki e mebl e maj ą stelaż e w 

postaci posadowionyc h n a nogac h ram , prz y czy m nog i fotel i s ą przedłużon e i 



stanowią baz ę dl a opar ć i  podłokietnikó w mającyc h posta ć szerokie j płaskie j 

listwy biegnącej na jednym poziomie dookoła mebla i wystającej poza jego obrys, 

zaś płaszczyzny boków kanapy , foteli i  taboretu -  podnóżka, ławy oraz konsoli i 

płaszczyzna frontu  plecó w łóżk a ora z płycin a wiek a skrzyn i s ą ażurow o 

wypełnione równolegl e ułożonym i listwami , natomias t szczyt y nó g mebl i z 

wyjątkiem podnóżka i  kufra od zewnętrznej strony są zaopatrzone w profilowane, 

wydłużone rozszerzając e si ę k u górz e profilowan e element y podporowe , ja k 

pokazano na załączonych fotografiach fig. 1 do fig. 16. 

2. Mebl e według zastrz. l znamienn e tym , że kanapa ma tapicerowane w  kształci e 

prostopadłościanów o  prostokątne j podstawi e poduch y siedzisk a i  o  trójkątne j 

podstawie oparć , prz y czy m poduch y siedzisk a i  oparci a plecó w s ą 

przestębnowane prze z środek , za ś listw y stelaż u n a froncie i  n a bokac h po d 

siedziskiem s ą łukowato wycinane, a  pionowe listwy w płaszczyznac h bokó w s ą 

pogrupowane i  oddzielon e szerokim i szczelinami , jak pokazan o n a załączonyc h 

fotografiach fig.l i fig. 2. 

3. Mebl e wedłu g zastrz . 1  znamienne tym , ż e fote l m a tapicerowan e w  kształci e 

prostopadłościanu o  prostokątne j podstawi e poduch ę siedzisk a i  oparcia , prz y 

czym poduch a oparci a wra z ramą , n a które j si ę wspier a wystaj e pona d listw ę 

podłokietników i  oparcia , za ś płaszczyzn a bokó w jes t wypełnion a pionowym i 

gęsto rozmieszczonymi listwami, jak pokazano na załączonych fotografiach 

fig. 3. 

4. Mebl e według zastrz. l znamienn e tym , że tabore t -  podnóże k m a tapicerowaną 

poduchę siedziska w kształci e graniastosłupa nałożoną na szczytową, wewnętrzną 

część stelażu , n a frontach nóg s ą owaln e czop y bocznych liste w łączącyc h nogi, 

zaś frontowe listwy łączące nogi znajduj ą się powyżej poziomu bocznyc h listew , 

jak pokazano na załączonej fotografii fig. 4. 

5. Mebl e wedłu g zastrz. l znamienn e tym , ż e fote l klubow y m a tapicerowan ą 

poduchę siedzisk a w  kształci e graniastosłup a o  prostokątne j podstawi e ora z 

tapicerowane poduch y opar ć bocznyc h i  tylneg o w  kształci e graniastosłupó w o 

trójkątnych podstawach, przy czym poduchy oparć mieszczą si ę pod listwą oparcia 



i podłokietników , frontowa i  boczn e listw y stelaż a pod siedziskie m s ą łukowato 

wycinane, a  płaszczyzn y bokó w s ą wypełnion e pionowym i pogrupowanym i 

listwami, z  tym , ż e grup y liste w s ą oddzielon e o d siebi e i  o d liste w stelaż a 

szerokimi szczelinami, jak pokazano na załączonych fotografiach fig.5 i fig.6. 

6. Mebl e według zastrz. 1 znamienne tym, że łóżko ma front w kształcie prostokątnej 

ramy niższ y aniżel i plec y i  cał a jeg o płaszczyzn a jes t wypełnion a gęst o 

rozmieszczonymi pionowymi listwami, natomiast plecy łóżka mają w dolnej części 

dwie ułożone szeregow o płyciny panelowe, na d którym i jest ram a z  przestrzeni ą 

wypełnioną pionowym i listwami , prz y czy m n a szczytac h ra m frontu i  plecó w 

łóżka znajduj ą si ę płaski e poziom e szeroki e listwy , bok i łóżk a stanowi ą prost e 

szerokie deski , za ś przestrze ń dn a łóżk a jes t wypełnion a ażurow o ułożonym i 

deskami, jak pokazano na załączonych fotografiach fig.7 i fig.8. 

7. Mebl e wedłu g zastrz . 1, znamienn e tym , ż e ław a m a bla t o  zaokrąglonyc h 

krawędziach, po d który m s ą ułożon e szeregow o trz y przelotow e oddzielon e 

pionowymi listwam i szuflady , po d szufladam i jes t woln a przestrzeń , a  na d 

podłożem, n a poziomie , dolnych , bocznyc h liste w łączącyc h nogi  jes t półk a o 

szerokości sięgające j zewnętrznyc h krawędz i liste w znajdującyc h si ę w 

płaszczyznach bocznyc h międz y nogam i ławy , n a któryc h o d przod u s ą owaln e 

czopy, jak pokazano na załączonych fotografiach fig. 9 i fig. 10 . 

8. Mebl e wedłu g zastrz . 1 znamienn e tym , ż e konsol a m a po d blate m dwi e 

oddzielone o d siebi e pionową listw ą szuflady , pod nim i woln ą przestrzeń , a  nad 

podłożem półk ę wspierając ą si ę n a bocznyc h listwac h łączącyc h nog i i  o 

szerokości równe j szerokośc i przestrzen i boczne j międz y nogam i mebla , prz y 

czym o d przod u n a wysokośc i liste w bocznyc h n a nogac h s ą owaln e czopy , jak 

pokazano na załączonych fotografiach fig. 12 i fig. 13. 

9. Mebl e wedłu g zastrz . 1 znamienn e tym , ż e kufe r m a kształ t graniastosłup a 

spoczywającego na dłuższy m boku , m a ramiaki , wewnątr z któryc h s ą płycin y z 

desek, prz y czy m boczn e ramiak i s ą przedłużon e tak , ż e tworz ą nog i skrzyni , 

wieko skrzyn i m a obry s większ y ni ż obry s brył y mebl a i  ramiak i z  desek , ja k 

pokazano na załączonych fotografiach fig. 14, fig. 15, fig. 16. 



10. Meble według zastrz. 1, znamienne tym, że kufer ma ażurową nakładką na wieko, 

w które j przestrze ń międz y ramiakam i jes t wypełnion a ażurow o wzdłużni e 

rozmieszczonymi listwami, jak pokazano na załączonej fotografii fig. 14. 
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